Orcamento Fiscal e Seguridade Social

Exercicio: 2016

RECEITA

DESPESA

Especificacdo

Parcial

Total

Especificacdo

Parcial

Total

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
TOTAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS

RECEITA TRIBUTARIA - INTRA-ORCAMENTARIA

RECEITAS DE SERVICO

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA ORCAMENTARIAS
TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TOTAL

DEDUGOES DA RECEITA

DEDUCOES DA RECEITA TRIB.P/FORMACAO DO FUNDEB
DEDUCAO DA REC.DE TRANSF.P/FORMACAO DO FUNDEB
TOTAL

TOTAL GERAL

4.022.993.977
54.177.981
163.204.278
4.477.756.616
211.176.395

17.124.000
200.130.500
423.649.387

100.000

396.974
18.897.012
5.072.452
3.100.000

19.193.000

(539.349.022)
(657.747.304)

8.929.309.247

641.003.887

27.466.438

19.193.000

(1.197.096.326)

8.419.876.246

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

TOTAL

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIA

INVESTIMENTOS
TOTAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

TOTAL GERAL

4.039.682.729
306.290.014
2.664.172.912

7.010.145.655

743.245.757

6.260.000

606.855.990

1.356.361.747

28.159.438
28.159.438

18.500.000
18.500.000

6.709.406
6.709.406

8.419.876.246

RESUMO

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS
DEDUGOES DA RECEITA

TOTAL

8.929.309.247
641.003.887
27.466.438
19.193.000

(1.197.096.326)

8.419.876.246

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS
DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

7.010.145.655
1.356.361.747
28.159.438
18.500.000
6.709.406

8.419.876.246

008 - pub3_DemRecDes.rpt



