

Orçamento Fiscal e Seguridade Social
Exercício: 2016

RECEITA			DESPESA		
Especificação	Parcial	Total	Especificação	Parcial	Total
RECEITAS CORRENTES			DESPESAS CORRENTES		
RECEITA TRIBUTARIA	4.022.993.977		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		4.039.682.729
RECEITA PATRIMONIAL	54.177.981		JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA		306.290.014
RECEITA DE SERVICOS	163.204.278		OUTRAS DESPESAS CORRENTES		2.664.172.912
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.477.756.616		TOTAL		7.010.145.655
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	211.176.395		DESPESAS DE CAPITAL		
TOTAL	8.929.309.247		INVESTIMENTOS		743.245.757
RECEITAS DE CAPITAL			INVERSOES FINANCEIRAS		6.260.000
OPERACOES DE CREDITO	17.124.000		AMORTIZACAO DA DIVIDA		606.855.990
ALIENACAO DE BENS	200.130.500		TOTAL		1.356.361.747
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	423.649.387		DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.000		OUTRAS DESPESAS CORRENTES		28.159.438
TOTAL	641.003.887		TOTAL		28.159.438
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS			DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIA		
RECEITA TRIBUTARIA - INTRA-ORCAMENTARIA	396.974		INVESTIMENTOS		18.500.000
RECEITAS DE SERVIÇO	18.897.012		TOTAL		18.500.000
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.072.452		RESERVA DE CONTINGENCIA		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA ORCAMENTARIAS	3.100.000		RESERVA DE CONTINGÊNCIA		6.709.406
TOTAL	27.466.438		TOTAL		6.709.406
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS			TOTAL GERAL		8.419.876.246
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	19.193.000		TOTAL		8.419.876.246
TOTAL	19.193.000		DEDUÇÕES DA RECEITA		
DEDUÇOES DA RECEITA TRIB.P/FORMACAO DO FUNDEB	(539.349.022)		RESERVA DE CONTINGENCIA		
DEDUCAO DA REC.DE TRANSF.P/FORMACAO DO FUNDEB	(657.747.304)		RESERVA DE CONTINGÊNCIA		
TOTAL	(1.197.096.326)		TOTAL		
TOTAL GERAL	8.419.876.246		DESPESAS CORRENTES	7.010.145.655	

RESUMO

RECEITAS CORRENTES	8.929.309.247	DESPESAS CORRENTES	7.010.145.655
RECEITAS DE CAPITAL	641.003.887	DESPESAS DE CAPITAL	1.356.361.747
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	27.466.438	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	28.159.438
RECEITAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	19.193.000	DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIA	18.500.000
DEDUÇÕES DA RECEITA	(1.197.096.326)	RESERVA DE CONTINGENCIA	6.709.406
TOTAL	8.419.876.246	TOTAL	8.419.876.246